
 

1 
 

 

CORREGEDORIA-GERAL  

EDITAL Nº 004, DE 19 DE JULHO DE 2022 – CGDPE. 

Fixa a escala de plantão da Defensoria 

Pública do Estado do Amapá para 

atuação no Recesso Forense. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a Resolução nº 012/2019 do Conselho Superior da Defensoria 

Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO o Edital nº 002 de 04 de julho de 2022 – CGDPE; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 27 de 12 de julho de 2022 – CGDPE; 

 

R E S O L V E:  

Art. 1°. Fixar a escala de plantão da Defensoria Pública do Estado do Amapá durante o 

período de recesso forense, nos termos do ANEXO deste edital. 

Art. 2°. Fica estabelecida a escala para o plantão formada por 04 (quatro) 

Defensores(as) Públicos(as) para o período de 20 a 28 de dezembro de 2022 e 04 

(quatro) Defensores(as) Públicos(as) para o período de 29 de dezembro de 2022 a 06 de 

janeiro de 2023. 

Parágrafo único - Foram escalados para o plantão indicado neste edital os Defensores 

Públicos que se voluntariaram através da convocação do edital nº 02/2022/CGDPE e os 

convocados compulsoriamente por meio da Portaria nº 27/2022/ CGDPE. 

Art. 3. Esse edital entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Macapá-AP, 19 de julho de 2022. 

 

 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral  

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

 

 

ANEXO  

 

ESCALA PLANTÃO RECESSO FORENSE 

 

 

Período Defensores Plantonistas 

 

20 a 28 de dezembro de 2022 

 

LEONARDO GUERINO 

HELENA LUCIA ROMERO DOS SANTOS 

RAMON SIMÕES DE SOUZA 

 GABRIEL CORREIA DE FARIAS 

 

Período Defensores Plantonistas 

 

29 de dezembro de 2022 a 06 de 

janeiro de 2023 

JOSÉ AUGUSTO NORAT BASTOS FILHO 

ANDRÉ FELIPE 

SILVIA PITIGGLIANI 

RODRIGO DIAS SARAIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-19T16:30:15-0300
	EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS:09784423774




